TCKUin cag 209»
AHapeinunkosa

roga

MNJIAH ®VMIHAHCOBO-XO3AMNCTBEHHON LEATE/TIbBHOCTWN
Ha 2023 rog n nnaHoBbln nepuog 2024 n 2025 rogosl
oT «13» (hespana 2023r.

OpraH, ocyLecTBAAWMNIA PYHKLUN 1 NoN-
HOMOYNSA yupeanTens:
KoMUTeT no obpasoBaHuMio ropoga bapHayna

YuypexaeHue: MyHuynnanbHoe 610AXeTHOe
AOLWKONbHOE 06pa3oBaTE/IbHOE YUpexaeHune
LEHTp pa3BuTusa pebeHka - «[leTCKuNI cag
Ne209 «PocTok»

EavHuua nsmepeHus: pyeo.

BT



HanmeHoBaHWe nokasa-
Tens

1

OcTaTok cpeicTB Ha Ha-
Yaso TekyLlero hmHaH-
cosoro rogabs

OcTaToK CcpeacTs Ha Ko-
Hell, TeKyLLero hmHaHco-
BOro rogas

Joxofbl, BCero:

B TOM YC/e: J0X0/bl OT
COOCTBEHHOCTHU, BCErO

B TOM YMCne: apeHda

[0X0fbl OT OKa3aHms
ycnyr, paboT, KOMMeHca-
LMK 3aTpaT YUPeXaeHW,
BCEro

B TOM yucne: cybcmanm
Ha (huHaHcoBOe obecne-
YeHuWe BbIMOHEHMNA 10-
CYLapCTBEHHOrO (MyHM-
LMnanbHOro) 3afaHns 3a
CUeT cpeacTB 6romkeTa
ny6/IM4HO-NPaBoOBOr0
ob6pasosaHus, co3aasLLe-
ro yupexxaeHue

[0X0fbl OT OKa3aHWs
nnaTHbIX yenyr (pabor),
KOMMeHcauuu 3aTpart

[loxofbl OT WTpagos,
neHeld, VHbIX CyMM npu-
HYAUTENLHOTO U3BATUSA,
BCEro

B TOM 4yucne:

6e3B03ME3/IHbIE AEHEX-
Hble MOCTYN/EHNS, BCErO

B TOM YUCNE: LieNeBble
cybemgnm

cybCcnanm Ha ocyLLecTB-
JIEHWEe KanuTaibHbIX
BNOXEHW

rPaHTbl, NOXXepTBOBaHNA
npo4une noxoabl, BCEro
B TOM 4yuncne:

[0X0[bl OT Onepauyii ¢
aKTVBaMu, BCETO

B TOM 4ucCrne:

npoumne NoCTynneHus,
BCero 6

Paspgen 1. lMocTynneHusa v BbiNnaThbl

Kog

2
0001

0002

1000
1100

1110
1200

1210

1220

1300

1310
1400

1410

1420

1430
1500*

1900

1980

Kog no 6to0a- AHanu-
CTPOKM YKETHOIA Knac- Tuue-
CKuin

cugmkaumm
Poccuiickoi
depepauunn3

3
X

120

120

130

130

140

150
150

150

150
180

440

X

Cymma

Ha 2023 T. Ha 2024 T. Ha 2025 T.  3a npegena-
TeKyWWii -  nepBblii FO4 ~ BTOPOIA rof, My MaHOBO-

KOA4  HaHCoBbIA ro  MaHOBOO MnaHoBOro  ro nepuoaa

4
X

100

121
131

131

131

141

150

152

155

440

nepuoga nepuoga
5 6 7 8
1584 338,50

40 318 971,03 28 026 739,43 28 026 739,43

39 000 839,43 28 026 739,43 28 026 739,43

34 289 332,00 23 315 232,00 23 315 232,00

4711 507,43 4711 507,43 4 711 507,43

1318 131,60

1318 131,60



M3 HUXC

YBE/IMYEHNE OCTATKOB
JEHEXHBIX CPEACTB 3a
CYeT BO3BpaTa febuTop-
CKOA 337J0/KEHHOCTU
MpOLW/bIX NET

Pacxogbl, BCero

B TOM 4ucne: Ha BblMNna-
Tbl MEPCOHany, BCero

B TOM YiC/Ie: onjata
TpyAa

rpoume BbIMN/aThl Nepco-
Hasly, B TOM YKC/E KOM-
MEHCALMOHHOTO XapakK-
Tepa

VHbIE BbIMNATbI, 38 UC-
KoUYeHneM (oHaa onna-
Thl TPYZA YUPeXaeHus,
O/151 BbIMOJIHEHUS OT-
AeNbHbIX MOTHOMOUNIA

B3HOCbI M0 0653aTe/IbHO-
My coumanbHOMY CTpa-
XOBaHWIO Ha BbIMaThbl MO
onnate Tpyfa paboTHu-
KOB 1 MHbIe BbINMaThbl
paboTHUKaM yupexae-
HWiA, BCEro

B TOM YMC/E: Ha BbiNna-
Tbl MO onnaTe Tpyja

Ha VHble BbINaThl pa-
60THMKaM

counanbHble N NHbIE Bbl-
nnaTtbl HaCeENEHNO, BCEro

B TOM YWC/IE: COLMaib-
Hble BbINaThl rpaxaa-
HaM, KpoMe Ny6/IMYHbIX
HOPMATVBHBIX COLWaIb-
HbIX BbINaT

13 HWX: NOCOGUS, KOM-
MeHcaLWn 1 VHbIE COLU-
a/bHble BbINAATbI FPaX-
[JaHam, Kpome ny6imny-
HbIX HOPMATUBHbIX 065-
3aTeNbCTB

BbIMaTa CTUNEHANIA,
OCYLLECTB/IEHNE UHBIX
pacxojoB Ha coLmanb-
HYI0 MoAJepXKy 06y-
YatoLLMXCA 3a CUeT
CPeLCTB CTUMEHANABHO-
ro hoHga

Ha NpemMmpoBaHve (u3sn-
YECKMX NNL, 38 [OCTUXKe-
HUA B 06/1aCTW KyNbTy-
pbl, UCKYCCTBa, 06paso-
BaHWS, HAYKN 1 TEXHWKM,
a TaKxXe Ha npegocTas-
NeHVe TPaHTOB C LieNbo
NOAJEPXKKN MPOEKTOB B

1981

2000
2100

2110

2120

2130

2140

2141
2142
2200

2210

2211

2220

223(7'

510

111

112

113

119

119

119

300

320

321

340

350

200
210

211

212

213

213

260

262

262

41 903 309,53 28 026 739,43 28 026 739,43
31 079 873,60 19443 400,00 19443 400,00

23 725 046,30 14 933 500,00 14 933 500,00

7354 827,30 4509 900,00 4 509 900,00

7354 827,30 4509 900,00 4 509 900,00

942 070,00

942 070,00

942 070,00



06/1aCTN HayKW, Ky/bTy-
Pbl M UCKYCCTBA

MHbIE BbIN/1aTbl HAacene-
HUHO

ynnarta Hanoroe, c6opoB
W VIHBIX NnaTexel, Bcero

3 HUX: HaNoT Ha UMy-
LLeCTBO OpraHm3auuii u
3eMefbHbI Hanor

WHble Hanoru (BKNoYae-
Mble B COCTaB PacxofoB)
B OOKETbI OHOAKETHON
cucTembl Poccuiickoi
degepaumm, a Takxe
rocyAapCTBeHHas Mo-
LIMHA

ynnata wrpagos (B TOM
yucne agMUHUCTPaTUB-

HbIX), NeHeld, NHbIX Nna-
Texel

Mpoyme BbiNaaThl (Kpome
BbINMAT Ha 3aKymnKy To-
BapoB, paboT, ycnyr)

NCMOJHEHWE CYAEOHbIX
akToB Poccuiickoii de-
[epaumy 1 MUPOBbLIX CO-
rnalieHnii No Bo3meLLe-
HUIO Bpefa, MPUYNHEH-
HOro B pesynbTaTte fes-
TENbHOCTY YUPEXAEHNS

pacxofibl Ha 3aKyrnKy
TOBapoB, paboT, ycnyr,
Bcero 7

B TOM UmCrie: 3aKynKy
Hayu4Ho-
uccnefoBaTeNlbCKuX 1
OMbITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX paboT

3aKyrKy ToBapoB, pabor,
YCNYT B Lenax Kanutaib-
HOro peMOHTa rocyaap-
CTBEHHOr0 (MyHULM-
NanbHOr0) UMyLLECTBa
MpoYyto 3aKyMKy TOBa-
poB, paboT n ycnyr

3aKynKy TOBapoB, pabor,
YCNYT B LENsX cO34aHus,
pasBuUTKA, 3KCNayaTaumum
1 BbIBOJA M3 3KCM/TyaTa-
LMK FOCYAapCTBEHHbIX
MHAOPMALMOHHBIX CUC-
Tem

3aKyTKy 3HEpPreTUYECKIX
pecypcoB

KanuTasibHbIE B/IOXKEHNS
B 00BEKTbI rocyaapcT-
BEHHOW (MyHMUMNanbI

2240

2300

2310

2320

2330

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2650

2660

2700

360

850

851

852

853

831

241

243

244

246

247

400

290

291

291

292

240

225

223

596 880,15 547 210,00

596 880,15 547 210,00

9284 485,78 8036 129,43

7194 919,29 6001 652,90

2089 566,49 2034 476,53

547 210,00

547 210,00

8 036 129,43

6 001 652,90

2 034 476,53



HOI) COBCTBEHHOCTM,
BCEro

B TOM 4wcne: npuobpe- 2710 406
TeHWe 06bEKTOB HeABU-

XXMMOFO MMYLLLECTBa ro-

CY[apCTBEHHbIMU (MY-

HULMNANEHBIMK) YUPEeX-

LeHnsMu

CTPOUTENLCTBO (PEKOH- 2720 407
CTPYKLMA) 0OBEKTOB He-
JBVKMMOTO MMYLLiECTBa
rocyfapCcTBeHHbIMU (My-
HULMNANbHLIMU) YUpeXx-

JeHnaMu

Bbinnarel, ymeHbLLUat0- 3000 100 X
LUMe ooxoa, Bcero 8

B TOM YuMC/e: Haor Ha 3010 X
npuobInb 8

Has10r Ha 06aB/IEHHYIO 3020 X
CTOMMOCTL8

npouue Hanoru, ymeHo- 3030 X
Lwarowue oxon2

glpoqme BbInnarsl, Bcero 4000 X ™ X
13 HUX: Bo3Bpat B 6roa- 4010 610 X

XKeT cpefcTs cybeuanm

1B cny4ae yTBepXAeHUA 3aK0oHa (peLleHns) 0 6loKeTe Ha TeKYLLUIA (MHAHCOBBIV Fog 1 MNNaHOBbIA Nepuog,.

2 YKasblBaeTcsa farta nognucaHusa NnaHa, a B cny4vae yTBepxXeHus NnaHa pyKoBOAUTENEM YUYPeX[eHUs - AaTa YTBepXKAeHuWsA
MnaHa.

3B rpage 3 oTpaxatoTcs:

no ctpokam 1100-1900 - KoAbl aHAIMTUYECKON rpynnbl NOABUAA LOXOA0B 6HO4XeTOB KiaccuuKaumm 10X040B GHIKETOB;

no ctpokam 1980-1981 - Kofbl aHAIMTUYECKON Fpynnbl BUAA UCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBaHMA AeUUNTOB GHOAXKETOB K/accu-
hrKaumm NCTOYHUKOB (PUHAHCUPOBAHUA LeULUTOB GIOLXKETOB;

no cTpokam 2000-2652 - KofAbl BUAOB PacxofoB OIO[AKEeTOB KnacCcuukaumm pacxoLos 6t04KeTOB;

no ctpokam 3000-3030 - Kofbl aHaIMTUYECKOWN Fpynnbl NoABUAA AOX0L0B 6HO/XKETOB KiaccuuKalmm L0X040B 604KeToB, No
KOTOPbIM MIaHUPYETCA yniaTa Hanoros, yMeHbLUAOLWMX [0X04 (B TOM 4YMC/E HaNor Ha npubblib, Hanor Ha go6asBfieHHY0
CTOMMOCTb, €MHbIN HANOr Ha BMEHEHHbIW A0X0[ ANS OTAeNbHbIX BUAOB AeATENbHOCTH);

no ctpokam 4000-4010 - Kofbl aHa/IMTUYECKOWA Fpynnbl BUia UCTOYHUKOB (PUHAHCMPOBaHUSA AeULUTOB GHAXKETOB Kiaccu-
(hukaumm NCTOYHMKOB (hMHAHCUPOBaHUSA AePULNTOB 6HOLKETOB.

4B rpade 4 ykasblBaeTCA KOf Knaccudukauumu onepawmii ceKTopa rocyfapcTBEHHOM0 ynpaBieHns B COOTBETCTBUYM ¢ MNopagkom
NPYMeHeHUs1 Knaccuukaumm onepalmnii cekTopa rocyfapCTBEHHOr0 ynpaBfieHns, YTBepXAeHHbIM NpuKasomMm MuHucTepcTBa
thnHaHcoB Poccuiickoii ®egepauunn ot 29.11.2017 Ne209H, (3apeructpupoBaH B MuHMCTepCTBE tocTULUKM Poccuiickoin de-
nepauun 12 despans 2018 r., peructpaumoHHblii Homep 50003), 1 (MM) KOAbl UHBIX aHAIMTUYECKUX NMOKasaTenel, B cny-
yae, ecnu MopaAKOM opraHa-yyupeanTens npegycMoTpeHa yKasaHHasa fetanunsauus.

5o cTtpokam 0001 1 0002 yka3sbiBalOTCA NAaHUPYEMble CYMMbl OCTATKOB CPefCTB Ha Hayasio M Ha KOHeL, NjiaHMpyemoro roga,
eC/IN yKa3aHHbIe MoKasaTe/in No peLleHnto opraHa, ocyLecTBAAIOLWEro PyHKLUUN 1 NOTHOMOYNS yUupeanTens, naaHnupyTca Ha
3Tane hopMmpoBaHUs NpoekTa lMnaHa NM60 yKasbiBalTCA PaKTUYECKME OCTATKN CPeACcTB NPV BHECEHWW U3MEeHeHWl B yTBep-
XXAeHHbIN MnaH nocne 3aBepLUeHNs 0TYETHOrO PUHAHCOBOrO roja.

6MokasaTeny NpoyYnx NOCTYMIEHNI BK/IOYAIOT B cebA B TOM ymMcne rnokasaTenu yBennyeHUs AeHeXHbIX CPeACTB 3a CYeT BO3-
BpaTa [e6MTOPCKOI 3a0/XeHHOCTH MPOLUbIX NeT, BKIOYas BO3BPaT NpefocTaBNeHHbIX 3aiMoB (MMKPO3aliMOB), a Takxe 3a
cYeT BO3BpaTa CpefcTB, pasMeLlleHHbIX Ha 6aHKOBCKUX AenosnTax .Mpu dopmMmuposaHumn MnaHa (npoekTa MnaHa) o6ocobneH-
HOMY(bIM) MogpasgeneHuto (M) MokasaTenb NPOYMX MOCTYNMEHWIA BK/OYaeT NokKasaTenb MOCTYN/IEHWIA B pamMKax pacqeToB
MeX/[ly FO/I0BHbIM yUYpexXfeHneM 1 060C06/1eHHbIM NoApasiesieHNEM.

7 MNMokasaTenun BbINAAT N0 pacxofaM Ha 3aKynKu ToBapoB, paboT, ycnyr, oTpaxeHHble B cTpoke 2600 Pasgena 1 «[MocTynneHns
1 BbIinnatbl» MnaHa, nognexar feTannsauuun B Pasfene 2 «CeefjleHUA NO BbINJaTaM Ha 3aKyrnKy ToBapos, paboT, ycnyr» lMnaHa.
8lMNoKasaTeNb 0TPaXKaeTCcs CO 3HAKOM «MUHYC».

9MokasaTenn Mpoymx BbINIAT BKAOYAOT B Ce651 B TOM YMC/e NnokasaTe/l YMeHbLUEHNA JeHeXHbIX CPefCcTB 3a CHET BO3BpaTa
CpeAcTB cybCcManiA, npefocTaBfeHHbIX [0 Hayana TeKyLl,ero (puHaHCOBOro roga, MpeocTaBfeHUs 3aimMoB (MUKPO3aiiMoB),
pasMeLLieHUs1 aBTOHOMHbLIMUW YUPEXAEHUAMU [leHeXHbIX CPefCTB Ha 6aHKOBCKUX AenosuTax. Mpu hopmmuposaHuu MnaHa (npo-



ekTa lNMnaHa) 060co6eHHOMY(bIM) NogpasfeneHunto (Am) nokasarteslb MNPOYMX MOCTYMNIEHWNA
HUIA B pamMKax pacyeToB MeXAy FofI0BHbIM y4pexaeHreM 1 060co061eHHbIM nojpasaeneHrem.

Pasgen 2. CBefgeHMA No BblnslaTaM Ha 3aKyrnkKu ToBapoB,

Ne n/n

11

12

13

131

132

HanmeHoBaHWe nokasaresns

2

BbinnaTbl Ha 3aKynKy TOBapoB,
pa6or, ycnyr, Bcero 1L

B TOM YuChe:
Mo KOHTpakTam (forosopam),
3aKMIOYEHHBIM [10 HaYana Teky-
Lero MHAHCOBOrO rofa 6e3
NPUMeHeHNs

Hopm defepasbHOro 3aKoHa oT
05.04 2013 Ne44-d3 «O KOH-
TPaKTHO cucTeMe B cepe 3a-
KyrOK TOBapoB, paboT, ycnyr
Ana obecrneyeHns rocygapcr-
BEHHbIX 1 MyHULMNAbHbIX
HyX» (CobpaHue 3aKoHOa-
TenbcTBa Poccuiickoii depepa-
umm, 2013, N 14, ct. 1652;
2018, N32, ct. 5104) (nanee-
®efepabHblli 3aK0H Ne 44-d3)
n defepasibHOro 3aKoHa ot
18.07. 2011 Ne223-®3 «O 3a-
KynKax ToBapoB, paboT, ycnyr
OTAeNbHbIMU BUAaMu topuanye-
ckux nnuy» (CobpaHue 3aKOHO-
[atenbcTBa Poccuiickoin depne-
paumun. 2011, N 30. ct. 4571;
2018, N 32, ct. 5135) (panee-
defepanbHbIii 3aKoH Ne 223

Mo KOHTpaKTaMm (forosopam),
MJaHUPYeMbIM K 3aK/O4EHUIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (PMHAHCOBOM
rogy 6e3 npYMeHeHUs HOPM
®depepanibHOro 3akoHa Ned4-d3
n defepanbHOro 3akoHa Ne223-
3 2

Mo KOHTpakTam (forosopam),
3aK/OYEHHBIM [0 HaYana Teky-
LLero (YMHAHCOBOTO rofa c yye-
TOM TpeboBaHWin PefepanbHOro
3aKoHa Ned4-d3 n degepanb-
Horo 3akoHa Ne223-®3 1 y

B TOM YumcCrie: B COOTBETCTBUM C
®epepanbHbIM 3aKOHOM Ned4-
®3

13 Hux 101

B COOTBETCTBUU C DPefiepalib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3

Kogpl
CTPOK

3
26000

26100

26200

26300

26310

26310.1
26320

BK/1OYaeT MnokasaTe/sib NocTynne-

pa6oT, ycnyr 10

FogHa-  Kog mo Cymma
vana 3a- 6KZFPKGT' Ha 2023 T. Ha 2024 r. Ha 2025 T.
KyNKIN-— HOW KNaC-  rekyiymii ou- nepsbIii rog,  BTOPOIA rog
CV'CPV'Ka%V'V' HAHCOBbLIA rof, MIaHOBOTO  M/IaHOBOrO
Poccuit- nepuoga nepuoga
ckoin depe-
paumn 9.1
4 41 5 6 7
X X 0284 485,78 8036 129,43 8 036 129,43
X
X
X 890 285,40
X X 890 285,40
X X

3a npe-
Jenamu
niaHo-
BOrO
nepuo-
na

8



14

14.1.

1411

1412

14.2

1421

1422

14.3.

144

1441

1442

145

1451

1452

Mo KOHTpakTam (forosopam),

MAaHUPYEMbIM K 3aK/THOUEHMIO B
COOTBETCTBYIOLLEM (DUHAHCOBOM
rogy ¢ y4eTom TpeboBaHuii de-
[epanbHOoro 3akoHa Ned4-d3 u
®epepansHOro 3akoHa Ne223-
®3 B

B TOM 4MC/Ie: 3a CUeT cybeuani,
MpesocTaBseMbIX Ha (HaHCO-
BOe 06ecrneyeHyie BbINOHEHMS
(rocynapCTBeHHOr0) MyHULM-
ManbHOro 3afaHus

B TOM YMC/Ie: B COOTBETCTBUM C
®epnepasibHbIM 3aKOHOM Ned4-
®3

B COOTBETCTBUU C Pefiepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3 U

3a cYeT cybcuawin, npepocTas-
NSieMbIX B COOTBETCTBUM C ab3a-
LleM BTOpPbIM MyHKTa 1cTathy
78.1 bromkeTHOro Kogekca Poc-
cuinckoii degepaumn

B TOM 4iuCrie: B COOTBETCTBUU C
®eaepaibHbIM 3aKOHOM Ne44-
®3

13 HMx101

B COOTBETCTBUM C Defepasib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3U

3a cyeT cybeuawia, npefocTas-
NEMbIX Ha OCYLLIECTB/IEHNME
KanuTa/lbHbIX BAOXeHWIA 15

13 Hux 101

3a CYeT cpeacTs 06513aTeNIbHOr0
MEOMUNHCKOro CTpaxoBaHWnsA

B TOM YMC/Ie: B COOTBETCTBUM C
®defepasibHbIM 3aKOHOM Nod4-
3

B COOTBETCTBUM C Defepab-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3U

3a CYET NPOYMX UCTOYHMKOB
(hMHaHCoBOro obecneyeHus

B TOM YuC/e: B COOTBETCTBUN C
denepasibHbIM 3aKOHOM Nod4-
@3

13 Hux 10

B COOTBETCTBUM C DPefepaib-
HbIM 3aKOHOM Ne223-d3

VITOro no KoHTpakTam, nnaHu-
PYEMbIM K 3aK/THOYEHUIO B COOT-
BETCTBYIOLLEM (hIHAHCOBOMY
rogy B COOTBeTCTBMU C Pefe-
panbHbIM 3aKoHOM Ned4-d3; ro
COOTBETCTBYHOLLEMY oAy 3a-
Kynkun 16

B TOM YMC/Ee MO rofy Havana
3aKYTKU:

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26421.1

26422

26430

26430.1

26440

26441

26442

26450

26451

26451.1

26452

26500

26510

x

X

2023

8394 200,38 8036 129,43 8036 129,43

3932 576,06 3324 622,00 3 324 622,00

3932 576,06 3324 622,00 3 324 622,00

376 061,60

376 061,60

4 085 562,72 4 711 507,43 4 711 507,43

4 085 562,72 4 711 507,43 4 711 507,43

8394 200,38 8036 129,43 8 036 129,43

8394 200,38 8036 129,43 8036 129,43



2024
2025

VToro no forosopam, naaHu- 26600 X X
PYeMbIM K 3aK/THOUYEHMIO B COOT-

BETCTBYIOLLEM (PMHAHCOBOM

rofly B COOTBETCTBUU C Pefe-

pa/ibHbIM 3aKOHOM Ne223-d3,

Mo COOTBETCTBYIOLLIEMY rofy

3aKYTKM

B TOM 4uC/ie Mo rogy Havana 26610
3aKyTKK:

10B Pasgene 2 «CBefieHVs MO BbiMjaTam Ha 3aKyrnKy TOBapoB, paboT, ycayr» NnaHa feTasm3npyroT no COOTBETCT-
BYHOLLUM cTpoKaMm Pasgena 1 «[locTynneHns v Beinnatbl» MnaHa.

1B cnyyasx, eciv yUpexaeHnio NpefocTaBnaoTca cybcuans Ha nHble fenum, cybcuans Ha ocyLLecTBeHWe Kanm-
Ta/IbHbIX B/IOXKEHWIA WM TpaHT B (hopMe CybCcuaum B COOTBETCTBUM C ab3aueM MepBbiM MyHKTa 4 cratbu 78.1
BropkeTHOro kogekca Poccuiickoil defepaln B LENSX LOCTUXKEHNS Pe3ynbTaToB qefepasibHOro NpoekTa, B TOM
ymncne BXOAALLErO B COCTaB COOTBETCTBYHOLLEN0 HALMOHANBLHOIO NpoeKTa (MporpaMmbl), ONpejeneHHoOro YKasom
Mpe3npgeHTa Poccwuiickoin depepaumn oT 7 mas 2018 1. N 204 "O HayMoHanbHbIX LEeNsx U CTpaTermyeckmx 3aja-
yax passuTms Poccuiickoii Pegepauun Ha nepuog Ao 2024 roga" (CobpaHue 3akoHogaTenscTBa Poccuiickoin de-
fepaumn, 2018, N 20, ct. 2817; N 30, cT. 4717), WM pernoHasbHOro npoekTa, 06ecrneymBatoLLero AOCTUXKeHMe
Lienein, nokasaTeneii U pe3ynbTaToB (hefepasbHOro NpoekTa (fasiee - PerMoHasbHbIA NPOEKT), MOKasaTenu CTPoK
26310, 26421, 26430 v 26451 Pa3gena 2 “"CefieHWs MO BbIMjiaTaM Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr" getanvsm-
pytoTca Mo Kofy LieneBoi ctatby (8-17 paspsgbl Kofa Knaccugukaumm pacxofoB GIO[XETOB, MNPy 3TOM B pamKax
peann3aumm permoHanbHoro npoekTa B 8 - 10 paspsgax MoryT yKasblBaTbCs Hynn).".

TMnaHoBble NMoOKasaTe/n BbINAAT Ha 3aKynKy TOBapoB, paboT, ycnyr no cTpoke 26000 Pasgena 2 «CeefeHus no
BbIM/1IaTaM Ha 3aKyrKy ToBapoB, paboT, ycnyr» iaHa pacrnpefenatoTcs Ha BbINaaTbl Mo KOHTpaKTam (4orosopam),
3aK/M0YEHHbIM (NNaHVPYEMbIM K 3aK/HOUEHWIO) B COOTBETCTBMM C FPKAAHCKAM 3aKOHOAATENbCTBOM POCCHIACKON
Depepauun (cTpokm 26100 1 26200), a TakKe N0 KOHTPaKTam (J0rosopam), 3aknovaeMbIM B COOTBETCTBUN C Tpe-
6oBaHMAMK 3aKOHOAATeNbCTBA Poccuiickoii defepauyin U UHBIX HOPMATMBHBIX MPABOBbIX aKTOB O KOHTPAKTHOM
cucTeMe B Chepe 3aKynoK TOBApOB, paboT, ycnyr And rocyAapCTBEHHbIX Y MYHULMNAIbHBIX HYX[, C AeTann3auu-
el yKasaHHbIX BbINAaT Mo KOHTpPakTam (40rosopam), 3ak/IueHHbIM [0 Havana Tekyllero (MHaHCOBOro rofa
(cTpoka 26300) 1 NnaHMPyeMbIM K 3aK/HOUEHWIO B COOTBETCTBYHOLLEM (DMHAHCOBOM rofy (cTpoka 26400).
PY«ka3blBaeTcs CymMMa 4OroBOpOB (KOHTPAKTOB) O 3aKyrnkax TOBapoB, paboT, yCnyr, 3ak/toueHHbIX 6e3 yuera Tpe-
60BaHMin defepanbHOro 3akoHa Ne44-d3 n degepasibHOro 3akoHa Ne223-d3, B ciyyasx, NpefyCMOTPEHHbIX YKa-
3aHHbIMU (hefiepanbHbIMU 3aKOHaMK.

BYka3blBaeTcq CyMMa 3aKyNnoK TOBapoB, paboT, YCyr, OCYLLECTBASAEMbIX B COOTBETCTBUN ¢ defepasibHbIM 3aKO0-
HOM Ned4-d3 1 defepasibHbIM 3aKOHOM Ne223-P3.

WUl ocypapcTBeHHbIM (MyHULMNAIbHBIM) OIOIXKETHBLIM YUpEXAEHWEM MOKa3aTe/lb He hopmmpyeTcs.
BYKasblBaeTca CymMMa 3aKyrnok ToBapoB, paboT, yCnyr, OCYLLeCTBNSAEMbIX B COOTBETCTBUUN C PefepasbHbIM 3aKO0-
HOoM No44-d3.

J6TnaHoBbIE MOKa3aTeny BbIMAT Ha 3aKyrnKy TOBapoB, paboT, yciyr no ctpoke 26500 rocyaapCTBEHHOTO (MyHM-
UMNa/IbHOr0) OHOMKETHOTO YUPEXAEHWS JOMKHbI ObITb HE MeHee CyMMbl MokasaTteneli CTpok 26410, 26420,
26430, 26440 no cooTBeTCTBYHOLEl rpade, rocyAapCTBEHHOrO (MYHMLMNAIbHON0) aBTOHOMHOIO YUPeXAeHus -
He MeHee MoKasaTensi CTPOoKM 26430 No COOTBETCTBYHOLLEN rpade.

PYyKOBOANTENb YUPEXAEHUS

(ynonHOMOYeHHOE NINL0 YUpexxaeHuns) C.B.AHfpeiunKoBa
(LO/MKHOCTL) (pacwmdpoBKa nognucu)
WcnonHutens BeAyLleh 3KOHOMUCT E.B.XapueHko 569-216
(8013KHOCTD) (hamunus, nHuumanst) (TenedhoH)

«13» hespana 2023r.



